[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ
РЕШЕНИЕ

 от 25.07.2024 г.                                г. Обоянь                                         №244-6-РС

[bookmark: _Hlk171074519]О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города Обояни» в новой редакции, утвержденное решением Собрания депутатов города Обояни от 17.08.2010 г. №150-4-РС

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «города Обоянь» Обоянского района Курской области, Собрание депутатов города Обояни
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение о звании «Почетный гражданин города Обояни» в новой редакции, утвержденное решением Собрания депутатов города Обояни от 17.08.2010 г. №150-4-РС:
1.1. Статью 1 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
 «1.1. За особые заслуги перед городом почетное звание может присваиваться гражданам Российской Федерации, не проживающим на территории города Обояни.»
1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Присвоение звания «Почетный гражданин города Обояни» принимается решением Собрания депутатов города Обояни по представлению Главы города Обояни, Собрания депутатов города Обояни, а также органов местного самоуправления муниципального района «Обоянский район» Курской области, учреждений, предприятий  и организаций независимо от форм собственности, местных общественных организаций и объединений, зарегистрированных в установленном законодательством Российской Федерации порядке в канун Дня города Обояни.
Звание «Почетный гражданин города Обояни» присваивается ежегодно ко Дню города Обояни за заслуги в социально-экономическом развитии города Обояни одному гражданину, а в юбилейные даты не более 5 гражданам».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской Области в информационно - коммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Собрания депутатов
города Обояни                                                                                   А.В. Щербаков

Глава города Обояни                                                                        А.А. Локтионов

image1.png